Gemeinde Klieken

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: KLI-BV-218/2008

öffentlich Aktenzeichen: wi-grö

Datum: 29.07.2008
Einreicher: Bürgermeister

Verfasser: Bau und Liegenschaften

Betreff:

Umbenennung von Straßennamen in der Gemeinde Klieken und dem Ortsteil Buro

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
	Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.	
11.08.2008 Gemeinderat Klieken							

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Klieken beschließt die Umbenennung nachfolgender Straßen in der Ortslage Klieken

alt	neu		
➤ Aueweg	➤ Kliekener Aueweg		
➤ Bahnofstraße	➤ Kliekener Bahnofstraße		
➤ Hauptstraße	➤ Kliekener Hauptstraße		
➤ Rosenweg	➤ Kliekener Rosenweg		
➤ Schulstraße	➤ Kliekener Schulstraße		

Schröter Bürgermeister und dem Ortsteil Buro

<u>alt</u>	alt neu		
➤ Aueweg	➤ Buroer Aueweg		
➤ Hauptstraße	➤ Buroer Hauptstraße		
➤ Mittelstraße	➤ Buroer Mittelstraße		

im Rahmen der vorgesehenen Eingemeindung zum 01.01.2009 der Gemeinde Klieken nach Coswig (Anhalt).

Beschlussbegründung:

Gemäß § 44 (3) Nr. 14 GO LSA ist der Gemeinderat zuständig für die Benennung von Straßen.

Im Rahmen der vorgesehenen Eingemeindung zum 01.01.2009 der Gemeinde Klieken nach Coswig (Anhalt), ist eine Umbenennung und Neuvergabe notwendig um eine Doppelung von Straßennamen zu vermeiden.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja: x Nein:

Ausgaben: ca. 3.500,00 € (Straßennamensschilder)

Einnahmen:

Planmäßig bei Hst.: Überplanmäßig bei Hst.:

Außerplanmäßig bei Hst.: 63000.51000

Bemerkungen:

Anlagen:

- Lageplan